
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF. N. 14174                                           Sassari, 22.07.2009 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA, per l’anno scolastico 2009/10, 

sottoscritto in data 12.02.2009; 

VISTA l’ordinanza ministeriale n. 18 del 13.02.2009, contenente le norme di attuazione del predetto contratto 

collettivo; 

VISTO il proprio provvedimento n. 13655 del 17.07.2009, di pubblicazione degli elenchi dei docenti della scuola 

secondaria di I grado che, per l’anno scolastico 2009/10, hanno ottenuto il trasferimento e il passaggio su sedi 

scolastiche della provincia di Sassari; 

RILEVATO in sede di riesame degli atti, che, in fase di acquisizione al sistema informativo dell’istanza del passaggio 

di ruolo prodotta dall’insegnante di scuola primaria, CUSUMANO Audenzia (18.11.1954 AG), titolare presso 

l’Istituto Comprensivo di Bono, è stata erroneamente acquisita l’abilitazione per la classe di concorso A345, 

abilitazione non posseduta dall’insegnante medesima; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di disporre, secondo l’istituto dell’autotutela, il necessario annullamento del 

passaggio di ruolo dell’insegnante CUSUMANO e la sua restituzione alla sede di provenienza 

 

DECRETA 

 

Per i motivi esposti in premessa,  i passaggi di ruolo, limitatamente all’insegnante CUSUMANO e alla classe 

di concorso A345, sono così modificati: 

 

PASSAGGIO DI RUOLO 

NOMINATIVO PUNTEGGIO DA (sede attribuita con il trasferimento) A (sede di provenienza) 

CUSUMANO Audenzia 91 SSMM821013 Benetutti 

con SSMM821024 Nule 

SSEE820018 Bono 

 
Il presente decreto sostituisce le risultanze dei trasferimenti disposti per l’anno scolastico 2009/10, 

limitatamente ai passaggi di ruolo per la classe di concorso A345 e per il solo docente di cui alla sopra indicata tabella. 

Le modifiche di cui trattasi saranno comunicate dal Dirigente Scolastico delle Istituzioni interessate al Centro 

per l’Impiego di competenza, in conformità con il disposto di cui all’art. 1, commi 1180 e 1185, della Legge 

27.12.2006, n. 296, e sue successive modificazioni ed integrazioni. 

Sulle controversie riguardanti la mobilità è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del 

lavoro, previo esperimento del tentativo obbligatorio di conciliazione presso l’Ufficio Provinciale del Lavoro di Sassari, 

ai sensi degli artt. 65 e successivi del D.L.vo 165/2001.  

 

 

per IL DIRIGENTE 

       (Dott.ssa Pierangela Cocco) 

          Il Direttore coordinatore area amministrativo 

             giuridico legale e contabile 

       (Dr.ssa Giovanna Battistina Serra) 
 

 

Ai Docenti Interessati 

Ai Dirigenti Scolastici  

Degli Istituti di Scuola Secondaria di I grado  

Della Provincia 

LORO SEDI 

Alla Direzione provinciale del Tesoro 

SASSARI  

Alle Organizzazioni Sindacali di categoria  

LORO SEDI 

All’’Albo SEDE 


